PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.08.2018 г. № 522

         п.Шумячи
	Об освобождении Е.В. Ивановой от исполнения обязанностей опекуна над несовершеннолетней В.В. Ивановой, 30.04.2007 года рождения

Согласно постановлению Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 21.05.2008 г. № 247 «О прекращении выплат денежных средств Е.В. Ивановой на содержание В.В. Ивановой (30.04.2007 г.р.)» Иванова Елена Валерьевна, зарегистрированная и проживающая по адресу: ул. Пролетарская, д. 10, п. Шумячи, Смоленская область, исполняла обязанности опекуна в отношении  несовершеннолетней Ивановой Валерии  Валерьевны, 30.04.2007 года рождения.

В Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, исполняющий функции по опеке и попечительству на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, 28 июля 2017 года  обратилась мать несовершеннолетней Гурьянова Алина Валерьевна, проживающая по адресу: ул. Центральный проезд, д. 14а, кв. 20, г. Ивантеевка, Московская область с заявлением – просьбой снять опеку, установленную над ее несовершеннолетней дочерью, Ивановой Валерией Валерьевной, 30.04.2007 года рождения, так как она создала все условия для совместного проживания  с несовершеннолетней, и сама будет заниматься ее воспитанием.

Руководствуясь ст. 39 Гражданского кодекса Российской Федерации, на основании ходатайства Отдела по образованию  Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской  области, исполняющего функции по опеке и попечительству на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, от 01.08.2017 г. № 782

Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Освободить Иванову Елену Валерьевну, зарегистрированную и проживающую по адресу: ул. Пролетарская, д. 10, п. Шумячи, Смоленская область, от исполнения обязанностей опекуна над несовершеннолетней Ивановой Валерией Валерьевной, 30.04.2007 года рождения.

2. Признать утратившим силу постановление Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 21.05.2008 г. № 247 «О прекращении выплаты денежных средств Е.В. Ивановой на содержание В.В. Ивановой (30.04.2007 г.р.)»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.

Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области                                                А.В. Голушков